

	文書番号	教施財第	5466-2	号
	工事期間	契約締結日	～	令和5年8月31日
	開札日	令和5年5月8日		
工事名称	大阪府立三国丘高等学校体育館床改修工事			
				設計内訳書
工事場所	堺市堺区南三国ヶ丘町2丁			
工事費	¥43,874,600-	(消費税相当額	¥3,988,600-)
工事価格	¥39,886,000-			
工事概要	体育館床改修工事一式			

大阪府立三国丘高等学校体育館床改修工事

名 称	数 量	金額(円)			計(円)	備 考
		建築工事				
1.直接工事費						
	一式	30,321,389				
小 計					30,321,389	
2.共通仮設費						
	一式	1,258,673				
小 計					1,258,673	
3.現場管理費						
	一式	3,221,799				
小 計					3,221,799	
4.一般管理費等	一式				5,084,139	
工事価格	一式				39,886,000	
消費税等相当額	一式				3,988,600	工事価格×10%
総工事費	一式				43,874,600	

大阪府立三国丘高等学校体育館床改修工事

名称・摘要	数量	金額(円)			備考
		建築工事			
2. 共通仮設費					
すべての直接工事費	一式	30,321,389			A _直
鉄骨工事の直接工事費					b _直
その他工事の直接工事費					c _直
共通仮設費対象外の直接工事費	一式	59,307			d _直
共通仮設費率		3.55%			α
補正率		0.9			
共通仮設費					
一般工事	一式	966,873			(A _直 -b _直 -c _直 -d _直)×α×補正率
鉄骨工事					b _直 ×α×補正率×0.9
その他の工事					c _直 ×1%
積み上げ	一式	291,800			e _共
共通仮設費 小計		1,258,673			
3. 現場管理費					
すべての純工事費	一式	31,580,062			A _純 =A _直 +共通仮設費
鉄骨工事の純工事費					b _純 =b _直 (1+α×補正率×0.9)
その他工事の純工事費及び申請費					c _純 =c _直 (1+1%)
現場管理費対象外の直接工事費	一式	59,307			d _純
現場管理費率		10.12%			β
補正率		1.01			
現場管理費					
一般工事	一式	3,221,799			(A _純 -b _純 -c _純 -d _純)×β×補正率
鉄骨工事					b _純 ×β×補正率×1.0
その他工事の純工事費及び申請費					c _純 ×2%
積み上げ					e _現
現場管理費 小計		3,221,799			
4. 一般管理費等					
すべての工事原価	一式		34,801,861		A=A _純 +現場管理費
一般管理費等対象外	一式				a
一般管理費等率			14.57%		γ
補正率			1.00		
一般管理費等					
すべての工事	一式		5,070,631		(A-a)×γ×補正率
契約保証金	一式		13,920		A×0.04%
端数処理			-412		
一般管理費 小計			5,084,139		

体育館棟(21号棟)		内装改修工事		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	コンクリート類 人力	7.7	m3	6,450	49,665	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	43.5	m3	4,900	213,150	
発生材積込み	その他廃棄物 人力	0.7	m3	4,900	3,430	代価表 0013
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 6.0km以下	7.7	m3	5,560	42,812	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 D1D区間有り 8.0km以下	43.5	m3	1,660	72,210	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他廃棄物 D1D区間有り 60.0km以下	0.7	m3	6,680	4,676	代価表 0014
発生材処分	コンクリート類	7.7	m3	4,230	32,571	
発生材処分	木材類	43.5	m3	500	21,750	
発生材処分	ゴムくず類	0.7	m3	7,124	4,986	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.1	t	▲37,000	▲3,700	
計					441,550	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
01	異形鉄筋(SD295)	D10	kg	1			100	代価表 0003
	異形鉄筋(SD295)	D10	t	0.001	1	104,000	104	
	計						104	
01	異形鉄筋(SD295)	D13	kg	1			100	代価表 0004
	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.001	1	102,000	102	
	計						102	
01	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			100	代価表 0005
	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.001	1	101,500	101.5	
	計						101.5	
01	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	1			5	代価表 0006
	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	t	0.001	1	4,500	4.5	
	計						4.5	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
01	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	kg	1			▲38	代価表 0007
	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲38,000	▲38	
	計						▲38	
01	建具調整	鋼製両開き扉 W3270×H1140	か所	1			7,800	代価表 0008
	建具調整	油注し・清掃・矯正	か所	1	1	7,800	7,800	
	計						7,800	
01	建具耨取外し・再取付け		か所	1			2,510	代価表 0009
	建具工		人	0.09	1	22,300	2,007	○
	その他		式	1	0.25	2,007	501.75	
計						2,508.75		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緩衝マット（壁貼り付け）取外し・再取付け		か所	1			24,500	代価表 0010
01	天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	m ²	10.8	1	1,225	13,230	
02	壁紙張り手間	壁 プラスチック程度 ボード面素地B種 接着剤 2種2号	m ²	10.8	1	1,041.8	11,251.44	
	計						24,481.44	
	床金具撤去	集積共	か所	1			6,350	代価表 0011
01	床のフロー・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,350	6,350	
	計						6,350	
	支持脚束撤去	人力 集積共 CB200x200x100、リングダンパー、敷モルタル共	か所	1			150	代価表 0012
01	CB撤去	人力 集積共	m ³	0.004	1	37,462.7	149.85	
02	床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	m ²	0.001	1	3,280.56	3.28	
	計						153.13	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	発生材積込み	その他廃棄物 人力	m ³	1			4,900	代価表 0013
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	1	1	4,900	4,900	
	計						4,900	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積積 人力積込 その他廃棄物 D1D区間有り 60.0km以下	m ³	1			6,680	代価表 0014
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積積 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 60.0km以下	m ³	1	1	6,679.76	6,679.76	
	計						6,679.76	
	フェンスレケート	H=1800 シート張り共 2.2か月	m	1			2,750	代価表 0015
01	仮囲(7) フェンスレケート標準 図参-6	(A) 定額損料	か所	0.55555	1	2,284.81	1,269.33	
02	仮囲(7) フェンスレケート標準 図参-6	(A) 月額損料	か所	0.55555	2.2	630.25	770.3	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m ²	0.9	1	684.75	616.28	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	0.9	66	0.87	51.68	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m ²	0.9	1	42.73	38.46	
	計						2,746.05	